INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal solicitando que determine à
Secretaria de Segurança Cidadã o aumento
das rondas ostensivas na região da
Travessa Clemente Ferreira – Vila Linda.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 145 do Regimento Interno, requeiro o envio de Indicação ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, solicitando que determine à Secretaria
de Segurança Cidadã o aumento das rondas ostensivas na região da Travessa
Clemente Ferreira – Vila Linda.

A presente propositura tem por objetivo atender às solicitações dos moradores do
local, que reclamam do alto índice de delitos, como furtos e assaltos.

Pedimos urgência na intensificação das rondas policiais, a fim de evitar mais ações
criminosas.

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 10 de Fevereiro de 2026.

Ver. Carlos Ferreira
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360039003400310032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2026-02-10T11:17:40-0300